



Murelikud lapsevanemad arutamas Tudu põhikooli tulevikku.

ARVET MÄGI

Tudu põhikool ja maaelu hääbuivad käsikäes

Teisipäeva õhtul Tudu põhikoolis korraldatud rahvakoosolekul tõdeti, et riigi hariduspoliitika viib maakoolide hääbumiseni, mis võib omakorda kaasa tuua noorte perede lahkumise maalt.

TOOMAS HERM
toomas.herm@ajaleht.ee

Vinni valla haridusnõunik Margit Diits andis kohale tulnud mitmekümnele murelikule lapsevanemale ülevaate riigi rahastamispoliitikast, mis soosib vaid esimest kuut klassi. Põhikooli kolmas aste – 7.–9. klass – jäävad normaalseks tegevuseks vajalikul tasemel rahastamata, kui klassis on alla kümme õpilast.

Diits sõnul jagas riik aasta alguseni raha koolipõhiselt, 1. jaanuarist tehakse seda valla-keskselt. Ta tõi näite, et nüüd liidetakse valla kõikide koolide viiendate klasside õpilaste arv kokku, jagatakse see täituvusnormiga, mis on 21, ja tulemi põhjal jagatakse raha. Seega ei päästa väikese kooli sulgemine ka teisi koole.

Et kolmas kooliaste saaks riigilt raha, peab olema vähemalt 30 last. Neid aga pole Tu-

du põhikoolis kuskilt võtta. Järgmisel aastal jääb seal kaheksas klass hoopis tühjaks.

Rahvakoosolekul osalenud Vinni vallavanem Toomas Väinaste ütles, et ka teistel õppeasutustel on raskusi. "Me ikka püüame koole säilitada nii palju kui vähegi võimalik," sõnas ta ja lisas, et omavalitsus leiab vajaliku summa, et Tudu põhikoolis kolmas aste veel ühe aasta säiliks. See lubadus pälvis aplausi.

Väinaste ütles, et raha leidmine ei ole seotud lähenevate kohalike omavalitsuste volikogude valimistega, vaid nädal tagasi korraldatud kooli hoolekogu koosolekul otsustasid lastevanemad ja pedagoogid, et Tudu põhikool peaks veel ühe õppeaasta jätkama üheksaklassilisena. Alates 2014. aasta 1. septembrist aga muutub kuueklassiliseks.

Väinaste avaldas lootust, et kunagi tekib võimalus Tudu

põhikool taas üheksaklassiliseks teha. "Lootus sureb viimaseks," sõnas ta.

Kohale tulnud inimesed avaldasid pahameelt riigi poliitika üle, mis maaelu suretab. Maal napib niigi töökohti, ja kui inimesed peavad oma järeltulijaid mitmesse kooli viima, siis paratamatult hakatakse mõtlema linna kolimisele. Avaldati arvamust, et kui Tudu kool muutub kuueklassiliseks, siis noored pered lihtsal lahkuvad.

Margit Diits tõi näite oma perest, kes elab 130 inimesega külas. Tema kodust sõidetakse iga tööpäeva hommikul nelja autoga Eesti eri paikadesse tööle.

Tudu põhikooli direktor Helge Arro nõustus vallavanema arvamusega, et probleemist rääkimisest üksi ei piisa, vaid on vaja tegutseda ja otsida olukorrale lahendusi. Ühe lahendusena pakkus ta, et linnakool-

lides kohanemiskustesse sattunud lapsed võiksid tulla maakooli. Samuti võiks Tudus arendada täiskasvanute õpet, mis on mõeldud neile, kel kunagi mingitel põhjustel haridustee pooleli jäänud.

Vinni valla haridusnõuniku Margit Diitsu sõnul peavad eeskätt lastevanemad otsustama, mis on nende järeltulijatele kõige parem. Ja omavalitsus on huvitatud selle otsuse teada-
saamisest. Et vajadusel näiteks õpilaste vedu korraldada.

Diits tõi ka näite erinevates koolides käimise kohta. Tudust Roelas koolis käiv laps lahkub kodust kell 7.45 õpilabusse ja tagasi tuleb ajavahemikul kella 14–15. Vinni-Pajusti gümnaasiumi kasuks otsustanud aga peavad kasutama avalikku liini ja nende koolipäev kestab kella 7–18. Tudust Rakverre käivatel lastel aga on mõistlik juba linna jääda ja ainult nädalavahetustel koju tulla.